

Inger Louise Berling Hyams  
Informationsspecialist  
Institut for Kommunikation og Humanistisk Videnskab  
Æstetisk Kultur  
**Postadresse:**  
Universitetsvej 1  
26.1  
DK-4000  
Roskilde  
Danmark  
**E-mail:** [ilbh@ruc.dk](mailto:ilbh@ruc.dk)  
**Telefon:** +45 46 74 36 28  
**Hjemmeside:** <http://archdraw.wordpress.com>



## Mit forskningsprojekt: Learning by Drawing – kreativ design- og arkitektuddannelse i Danmark

Min forskning har arkitektuddannelse i det 20. århundrede som omdrejningspunkt, og i den forbindelse kredser mine interesser omkring æstetisk filosofi og ikke mindst, hvad jeg kalder for tegningsepistemologi, altså hvordan man får erfaringer og opnår erkendelser gennem det at tegne. Det er et forskningsprojekt, der ikke blot har til hensigt at dokumentere den udvikling arkitektuddannelsen har gennemgået, men også har som formål at undersøge den særlige form for tegningslære, der bruges i arkitektuddannelsen. Dette har dels givet anledning til at jeg har arbejdet med tegningen og tegningserfaringen fra en fænomenologisk vinkel, dels at jeg interesserer mig for, hvad der sker, når man så at sige "tager mennesket ud af tegningen" i computergeneret formgivning og såkaldt parametri bygget på algoritmer. Det er en interessant tanke at den stigende globalisering måske ikke betyder en voksende standardisering, men en customisering i stedet og at digitale værktøjer med mulighed for at indeholde komplekst materiale kan være basis for en metode, der tager hensyn til et specifikt sted, kultur eller individ.

## CV

2015	Barselsorlov
2014	Ansættelse som Ekstern lektor ved filosofi
2013	Indskrevet som PhD studerende - CUID Roskilde Universitet
2012	Kommunikationskonsulent KPI Communication
2011	Cand. Mag. Moderne Kultur, Københavns Universitet
2010	Bachelor Arkitektur - Kongelige Danske Kunstakademis Arkitektskole
2007	Praktik hos Interboro Partners, Brooklyn New York
2007	Del af Interboro Partners vinderteam - Columbus Revired AIA konkurrence
2004	Erasmusstuderende ved Université Denis Diderot, Paris
2006	Bachelor Litteraturvidenskab - Københavns Universitet
2000	Matematisk Studentereksamen Sct. Knuds Gymnasium, Odense
1997	Folkeskolens afgangsprøve, Giersings Realskole, Odense